MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.b  r   – E-mail: assistentes.alunos@caxias.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS CAXIAS DO SUL Nº 11/2022

SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA O PROJETO
PROGRAMAÇÃO APLICADA NA ESCOLA PÚBLICA: PROMOVENDO A INICIAÇÃO

TECNOLÓGICA NO ENSINO FUNDAMENTAL CAMPUS CAXIAS DO SUL

DIVULGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

O DIRETOR-GERAL  DO  CAMPUS CAXIAS  DO  SUL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Portaria nº 150, de 17/02/2020, publicada no DOU, de 27/02/2020, torna
pública a  DIVULGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS do Edital  nº 11 –
Seleção de Bolsistas para o projeto Programação aplicada na escola pública: promovendo a
iniciação  tecnológica  no  Ensino  Fundamental  para  atuar  no  desenvolvimento  das  ações
previstas  na  Chamada  Pública  01/2021  –  Seleção  de  projetos  voltados  à  promoção  da
iniciação tecnológica com foco no ensino de programação aplicada, a serem implementadas
no Campus Caxias do Sul e no Campus Farroupilha, de acordo com a proposta contemplada
nesta chamada.

CANDIDATO RESULTADO

Thiago Oliveira Homologado

Rodrigo Herpich Homologado

Eduardo Smiderle Homologado

Giovana Emília Bizarro Vieira Homologado

Caxias do Sul, 25 de abril de 2022.

___________________________________
JEFERSON LUIZ FACHINETTO

Diretor-geral

1

http://www.caxias.ifrs.edu.br/
http://www.caxias.ifrs.edu.br/

		2022-04-25T17:50:23-0300
	JEFERSON LUIZ FACHINETTO:58326553034
	Eu estou aprovando este documento